Nº do Processo: 255.00000516/2024-20
Interessado: Gerência de Informática
Assunto: Bateria estacionária
Número de referência: dp08492024

DESPACHO GLPS Nº 0849/2024

Nos termos do artigo 66, inciso VII, da Portaria PR nº 36/2020 e suas alterações
e diante do que consta dos autos:

1 . ADJUDICO o objeto referente ao item único do Pregão Eletrônico nº
90008/2024, para aquisição de 80 baterias estacionárias com instalação e manutenção, da
classe 6140 do CATMAT, em favor da empresa UNION SISTEMAS E ENERGIA LTDA, CNPJ nº
00.383.697/0001-27, pelo valor unitário de R$ 1.875,00 (um mil oitocentos e setenta e cinco
reais), perfazendo um total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

2. HOMOLOGO todos os procedimentos referentes ao Pregão Eletrônico nº
90008/2024, considerando o atendimento dos requisitos estabelecidos no edital.

3 . Convoco a empresa para, no prazo de 05 (cinco) dias, comparecer para assinatura do
respectivo Contrato, nos termos do item 11., subitem 11.2.2. do edital.

Publique-se na Imprensa Oficial e disponibilize a decisão no www.fapesp.br.

São Paulo, data da assinatura digital.

ANA FLÁVIA CONSOLIN VAROTTO
Autoridade Competente

http://www.fapesp.br/